ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» декабря 2017 г. № 1076-пп

 г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 мая 2016 г. № 376-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 мая 2016 г. № 376-пп «Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок на межмуниципальных маршрутах Магаданской

области» следующие изменения:

в документе планирования регулярных перевозок на

межмуниципальных маршрутах Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- раздел I изложить в следующей редакции:

«I. Маршрутная сеть межмуниципальных маршрутов регулярных

перевозок Магаданской области и виды перевозок

Количество
маршрутов

Номер
маршрута

Наименование маршрута Вид регулярных
перевозок

1 2 3 4

1 105 Магадан-Ола-Магадан по регулируемым тарифам

2 110 Магадан-Клепка-Магадан по регулируемым тарифам

3 109 Магадан-Армань-Магадан по регулируемым тарифам

4 507/508 Магадан-Талая-Магадан по регулируемым тарифам

5 525/526 Магадан-Палатка-Магадан по регулируемым тарифам

(переходный период)

6 519/520 Магадан-Омчак-Магадан по регулируемым тарифам

7 551/552 Магадан-Синегорье-Магадан по регулируемым тарифам

8 501/502 Магадан-Сусуман-Магадан по регулируемым тарифам

2

9 511/512 Магадан-Омсукчан-Магадан по регулируемым тарифам

»;

10 515/516 Магадан-Сеймчан-Магадан по регулируемым тарифам

11 513/514 Магадан-Яна-Талон-Яна-

Магадан

по регулируемым тарифам

- таблицу раздела II «Комплексный план (перечень мероприятий) по

развитию регулярных перевозок на межмуниципальных маршрутах

Магаданской области» изложить в следующей редакции:

« №
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

 1 2 3 4

 1. Разработка (утверждение)
и ведение реестра

межмуниципальных
маршрутов регулярных

перевозок на территории
Магаданской области

с 01 января 2016 года
постоянно

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 2. Включение сведений об
организации, изменении или
отмене межмуниципальных

маршрутов регулярных
перевозок в реестр маршрутов
или изменение таких сведений

в реестре маршрутов

в течение 7 календарных
дней со дня принятия

уполномоченным органом
решения об установлении,

изменении или отмене
межмуниципальных

маршрутов регулярных
перевозок

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 3. Выдача карт маршрута
регулярных перевозок

перевозчикам, осуществля-
ющим регулярные перевозки
по нерегулируемым тарифам

на основании ранее
заключенного договора по

маршруту Магадан - Палатка -
Магадан

не позднее 01 апреля
2016 года на срок

до 31 декабря 2018 года

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 4. Формирование предложений
по объему предоставления

субсидий из областного
бюджета для частичного

возмещения затрат на
осуществление регулярных
перевозок по регулируемым

тарифам на очередной
финансовый год

ежегодно (июнь-июль) министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 5. Проведение аукционов по
межмуниципальным

маршрутам регулярных
перевозок по регулируемым

тарифам в соответствии с

по мере необходимости, а
также в связи с окончанием

срока действия
государственных

контрактов

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

3

Федеральным законом
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения
государственных

муниципальных нужд»

»;

 6. Выдача карт маршрутов
регулярных перевозок

перевозчикам, осуществля-
ющим регулярные перевозки
по регулируемым тарифам по

результатам заключения
государственных контрактов

в течение 10 календарных
дней после заключения

государственного
контракта на срок его

действия

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 7. Принятие решения об
изменении вида регулярных
перевозок или установлении,

изменении и отмене
межмуниципальных

маршрутов регулярных
перевозок

в случае принятия
соответствующего решения
уполномоченным органом в

срок, не превышающий
45 календарных дней со дня

приема заявления

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 8. Проведение открытого
конкурса на право получения

свидетельства об
осуществлении перевозок по

одному или нескольким
межмуниципальным

маршрутам регулярных
перевозок по нерегулируемым

тарифам

по мере принятия
уполномоченным органом

решения об открытии
маршрута по

нерегулируемым тарифам

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

 9. Выдача свидетельств на
осуществление перевозок по

маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута

регулярных перевозок
перевозчикам,

осуществляющим регулярные
перевозки по нерегулируемым

тарифам по результатам
открытых конкурсов

в течение 10 дней со дня
проведения открытого

конкурса на срок не менее
чем 5 лет

министерство
дорожного хозяйства

и транспорта
Магаданской области

- раздел III «График заключения государственных контрактов

в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам» признать

утратившим силу.

4

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2018 года.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный